因建设省道S365 线黄镜门大桥改建工程项目的
需要，按照《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共
和国土地管理法实施条例》《广东省实施（中华人民共和
国土地管理法〉办法》《征收土地公告办法》《珠海经济特
区土地管理条例》《珠海市人民政府关于委托组织实施
征收土地工作的规定》《珠海市土地征收管理办法（试
行）》等法律法规的规定，现就上述建设项目征收土地发
布预公告，公告有效期为一年。征收土地补偿有关事项
公告如下：

一、珠海市人民政府决定对省道S365线黄镜门大
桥改建工程项目用地范围内，涉及的土地以及房屋、建
筑物、构筑物和地上青苗及附着物进行现场调查、丈量
确认。

二、省道S365线黄镜门大桥改建工程项目涉及集
体土地面积约1075.84平方米，征地范围详见附图和现
场界桩。

三、征收土地补偿费（含安置补助费）标准：
（一）征收集体土地补偿费（含安置补助费）标准按

《广东省国土资源厅关于印发广东省征地补偿保护标准
(2016年修订调整）的通知》（粤国土资规字(2016)1号）
规定的标准执行。

（二）地上青苗及附着物（含临时设施）补偿标准按
《珠海市人民政府关于征收（征用）土地青苗及地上附

着物补偿办法的通知》（珠府(2018)43号）规定的标准
执行。

四、项目建设用地范围的各被征收用地单位、集体
经济组织或其他权利人，应当在本公告发布之日起三十
日内，配合白蕉镇政府办理地上建筑物、构筑物、青苗及
附着物补偿登记手续，逾期不登记的，其补偿内容以白
蕉镇政府的调查结果为准。

五、公告发布之日公证部门对建设项目用地范围内
的地貌以及涉及的建筑物、构筑物及其他附属设施和地
上青苗及附着物的现状进行数码实景录像和拍照，作为
计算登记补偿的依据。自公告发布之日起一年内，任何
单位和个人不得随意改变原地貌，不得再进行种植、养
殖和新建建筑物、构筑物，所进行的新栽新种、新搭建和
新添附的其他一切地上青苗及附着物等均不予补偿，所
造成的损失自行承担。

六、详细征收土地范围、位置、坐标可到以下单位查询：
斗门区白蕉镇征地拆迁安置办，地址：珠海市斗门

区 272 省道旁；联系人：李先生，联系电话：0756-
6252166 。

斗门区征收办，地址：斗门区白藤街道湖滨二区
12号，联系人：吴先生，联系电话：0756-5569233

珠海市人民政府
2019年6月10日

珠海市斗门区人民政府省道S365线黄
镜门大桥改建工程项目征收土地预公告

责任编辑：朱万红 美编：邱耀升 校对：蔡斌 组版：李初斌

2019年7月24日 星期三04 综合

搭建平台 畅通销售渠道 共同开展帮扶

百余爱心企业受表彰

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20192019年年77月月2323日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

2

2

3

3

3

3

浪高(米)

0.8

0.8

1.0

1.1

1.2

1.3

水温(℃)

29.6

30.0

30.2

30.3

30.6

31.0

海岛游出行提示

注意防晒和阵雨

注意防晒和阵雨

注意防晒和阵雨

注意防晒和阵雨

注意防晒和阵雨

注意防晒和阵雨

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

03:07

03:28

03:28

02:03

潮高

cm

184

157

225

156

潮时

时:分

08:44

08:43

08:38

08:30

潮高

cm

149

120

188

123

潮时

时:分

14:28

13:54

13:42

13:17

潮高

cm

204

177

246

182

潮时

时:分

21:30

21:03

21:03

20:51

潮高

cm

102

77

147

81

海上安全提示

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气

北京 多云转雷阵雨 26℃～36℃

上海 阴 29℃～37℃

广州 雷阵雨转多云 27℃～33℃

重庆 小雨 25℃～31℃

武汉 多云 28℃～36℃

长沙 晴 29℃～36℃

哈尔滨 雷阵雨 19℃～28℃

海口 雷阵雨转多云 26℃～35℃

气象台气象台特报特报

多云，有阳光，有一两阵雨

今天：气温：26℃-32℃；风

向：偏南风；风速：陆地2到3级，

海面 4 到 5 级阵风 6 级；相对湿

度：70%-95%。

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

三灶

红旗

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

唐家

桂山

万山

担杆

南水

平沙

万人违法
警情宗数

0.491

0.634

0.732

0.621

0.693

0.373

0.698

0.829

0.526

0.715

0.302

1.294

0.809

0.223

0.316

0.588

0.201

0.735

0.562

0.000

0.000

0.000

0.641

0.892

万人消防
警情宗数

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

万人交通
警情宗数

0.639

1.775

4.471

8.168

2.223

3.044

3.074

2.644

3.822

3.996

3.573

3.089

4.410

2.876

1.405

3.260

0.000

10.814

4.433

0.000

0.000

0.000

3.740

2.200

万人城管
事件宗数

0.000

1.269

0.410

1.786

0.693

0.784

0.628

1.007

0.342

0.834

1.412

0.485

1.022

0.780

0.421

0.000

0.403

0.441

0.683

0.000

1.711

3.109

0.534

0.397

平安
指数

96

90

94

91

93

96

94

82

93

84

88

64

92

94

92

87

93

86

89

100

96

96

86

79

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况优（优秀镇街15个、良好镇街7个、平稳镇街2个），无红色预警地

区。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规

则平安出行。

珠海平安指数
( 数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

本报讯 记者陈翩翩 实习生王
玲玲报道：7 月 23 日，由市农控集
团旗下菜篮子公司、珠海市农副产
品交易市场行业协会共同举办的

“精准扶贫，感恩有您”答谢会在星
园扶贫市场举行。来自我市各行
各业长期支持与参与对口扶贫地
区农副产品销售的102家爱心企业
受到表彰并获颁发“消费扶贫，感
恩有您”牌匾。

长期以来，市农控集团旗下菜篮
子公司加大力度投入精准脱贫攻坚
工作，并积极响应“消费扶贫”“百企
帮百村”号召，动员全社会力量，打赢
脱贫攻坚战。期间，在农控集团积极
引导和鼓励下，我市一批企事业单
位、行业协会、学校等积极参与产业
扶贫，通过单位团购、食堂配送、现场

展示展销等形式，共同搭建扶贫工作
平台，畅通扶贫地区农产品销售渠
道。据不完全统计，截至目前，菜篮
子公司累计引进并销售来自怒江以
及省内对口帮扶产业基地生产的扶

贫农副产品超过3000万元，品
种包括各种优质果蔬、山珍、干
货以及家禽、畜牧产品等，进一
步丰富了珠海市民的“菜篮子”
供应，受到群众一致好评。

在活动现场，市民代表现场
品尝了用对口帮扶地区云南怒
江高黎贡山猪烹制的菜肴。记
者获悉，高黎贡山猪种源扩繁
项目是由珠海农控集团、泸水
市农业发展投资有限责任公司
以及云南建丰农牧产业开发有
限公司共同投资的产业扶贫项
目。2017 年 7 月，成立怒江江
海同创农业投资有限公司作为
项目运营主体。经过几年的努
力，高黎贡山猪种源扩繁项目
逐步发展起来，原生态高黎贡
山猪产业化基地养殖规模不断
扩大，以“公司+基地+贫困户”
经营模式，辐射带动当地贫困
户参与养殖，助力贫困群众增
收脱贫。目前，基地高黎贡山
猪存栏量为3000多头。今年首
批以冷链配送抵达珠海的高黎
贡山猪肉，总计300盒，每盒净
重 3斤，售价 138元，受珠海市
民热捧。

本报讯 记者刘联报道：7月 23
日，珠海市卫生健康局公布了7月上
半月监测结果报告。全市24个镇街、
5所高校开展监测并上报数据，符合
防 控 要 求 监 测 点 数 55 个 ，占 比
71.4%；低度风险监测点14个，占比
18.2%；中度风险监测点 4个，占比
5.2%；高度风险监测点 4 个，占比
5.2%。

按照居民区、单位、外环境分类共
计77个监测点，调查4943户，其中居
民区1458户、单位1972户、外环境
1513户，平均BI为4.6。

查到阳性容器积水229处，其中
闲置容器占 52.4%、水生盆栽占
10.9%、贮水容器占 10.1%、其它占
26.6%。

市卫生健康局专家表示，存在主
要问题为室外闲置容器积水；废旧轮
胎积水；绿化带、地表、明渠、贮水池、
天台积水；养殖水生植物积水；建筑工
地杂物或生活垃圾乱堆放引起积水；
还有居民种菜积水。

从7月上半月6个镇（街）共18个
BI监测点复测情况看，有两个监测点
抽查结果风险等级高于上报结果，其
他监测点抽查结果风险低于或与上报
结果基本相符。

此外，7月上半月对香洲区的居

民区、医院、公园、工地四类环境类
型4个监测点开展监测，布放诱蚊
诱卵器200个，回收199个，7个阳
性，平均MOI为3.5。符合防控要
求监测点3个，占比75%；低度风险
监测点1个，占比25%；无中、高度
风险监测点。

珠海市疾控中心专家表示，我
市已经进入登革热等蚊媒传染病流
行季节，降雨、环境温湿度均有利于
伊蚊繁殖。全省报告登革热病例数
远超往年同期，防控形势严峻。全
市各联防联控单位务必采取措施加
强防蚊灭蚊、健康教育宣传等工作，
防止登革热等蚊媒传染病在我市暴
发。重点区域要落实网格化管理，
责任到人，不留防控死角和盲区，清
除蚊虫孳生地，尤其是加强对各类
闲置容器、废旧轮胎等容器积水的
清理。

此外，全市镇级及以上医疗机
构需配置NS1快速检测试剂，及时
对登革热疑似病例进行筛查，临床
一线医务人员必须重视患者境外活
动史的调查询问，医疗机构要严格
做好对病例的防蚊隔离以及院内的
防蚊灭蚊工作，防止疫情传播。要
进一步加强入境人员筛查，及时发
现病例。

7月上半月我市登革热监测报告显示

有高度风险监测点4个

市民代表现场品尝用对口帮扶地区云南怒江高黎贡山猪烹制的菜肴。
通讯员 张霖 摄

□本报记者 陈新年

“我是基建部负责人，基建项目的
责任必须由我来扛，因此我们不能有
半点马虎。”日前，面对刚刚完工并投
产的第二阶段珠海5项保底电网工
程，南方电网珠海供电局基建部主任、
党支部书记罗科深入现场，认真检查
每一个项目的运行情况。

熟悉罗科的人都说，罗科是用自
己的实际行动有力地诠释了共产党员
的责任与担当，正是有了他的这份责
任和担当，这几年珠海供电局的基建
项目都获得了“优质工程”称号，让珠
海、澳门的供电可靠性有了进一步的
提高。

冲在前面，五年六大工程获表彰

罗科1998年参加工作，从供电班
组的一线岗位做起。2003年至今，罗
科一直承担珠海供电局基建管理任
务。罗科称，到了管理岗位后，主要负
责基建项目的统筹、协调、服务工作。
因此，他更知道自己肩上的责任有多
重。

在推进珠海供电基建项目过程
中，每当遇到工程项目“关键节点”、重
大停电接入施工、办理繁杂的工程手
续等急难险重任务时，罗科总是坚持
第一个上，带领身边的党员同志、群众
奋战在第一线，以“不达目的誓不罢
休”的精神，全力推进工程建设。

2017年，在“加八线”施工期间，
由于停电施工时间短，立塔架线工作
量大，电网风险等级高等各方面原因，
现场安全管控压力倍增，整体形势异
常严峻。罗科带领工程项目参建各方
迎难而上，周密部署，并组织各相关部
门多次修编的停电施工工作计划，连
续奋战7天7夜，最终确保了工程按
期竣工投产。

在罗科的带领下，珠海供电局
2015年建成投产珠海第二座500千
伏变电站加林变电站；2017年先后
建成投产 220 千伏金鹤变电站和

110 千伏人工岛变电站；2018 年建
成投产 220 千伏吉大变电站，并荣
获“2018年度南方电网优质工程”称
号；先行先试“零缺陷移交”工作，顺
利完成220千伏烟墩输变电工程建
设任务；围绕建设安全、可靠、绿色、
高效的智能电网目标，成功投运世
界规模最大的多端交直流混合柔性
配网互联工程；圆满完成增量配电
网改革试点工作，获得省公司通报
表扬。

攻坚克难，九项保底电网工程
按期投产

2017年8月，珠海和澳门遭台风
“天鸽”袭击后，南方电网珠海供电局
随后拉开了保底电网工程建设的大
幕。为了确保工程顺利推进，罗科带
领基建部成立了保底电网工程临时党
支部，克服了种种困难，成功实施了广

东电网有史以来最长距离的陆上
“顶管”作业，及时应对珠拱临线
B相IIM刀闸绝缘盆缺陷问题以
及对澳供电的琴莲甲、乙线故障
等突发事件。

在2018年台风季来临前，按
期建成第一阶段的四项保底电网
重点工程，实现了珠海市范围内
形成一条完整的对中心城区和澳
门供电220千伏全电缆线路通
道。当年9月，珠海电网成功抵
御了2018年最强台风“山竹”，对
澳门供电经受住了严酷的考验，
得到南方电网、省公司的高度赞
扬。

今年，按照省公司规划，珠海
供电局又要在7月1日前完成第
二阶段的5项保底电网工程的投
产：220千伏凤凰至拱北单回线
路解口入吉大站工程、110千伏

翠香站扩建第三台主变工程、
110千伏红山站T接珠海至柠溪
线路工程、220千伏凤凰站配套
110千伏线路结构完善工程、220
千伏叠泉输变电工程。

罗科告诉记者，这5项保底电
网工程中，叠泉变电站是直接影响
横琴和澳门电网电能的一个输变
电工程，对此，从设计开始，为了实
现绿色环保，他提出了建设珠海首
个海绵变电站；为了提高用电低谷
时电网性能，他在南方电网范围内
首次引用“高抗”技术。此外，他还
大胆提出了机器人巡检空间、主网
与配网高度融合等先进理念，实现
多项技术创新。

罗科表示，截至7月1日前，
第二阶段5项保底电网工程全面
投产，有效提升了城市保底电网
的抗灾容灾能力。

南方电网珠海供电局基建部主任罗科：

用责任书写“优质电网工程”

罗科（左一）深入工地一线为施工现场提供协调服务，解决工程建设中存在的难题。 图片由受访者提供